
Beskrivning av statistiken 
 
Denna statistikpublicering omfattar både nyinsamlat material och nya analyser av befintliga data. 
Vissa av uppgifterna har tidigare funnits i Statistisk årsbok för Åland.  
 
Ambitionen är att successivt utveckla innehållet och erbjuda fördjupningar via hänvisningar till 
tabeller, databaser, dynamiska grafer och annat kompletterande material.  
 
Statistiken över muséer i denna publicering baserar sig på den tabell som tidigare funnits publicerad 
på ÅSUBs webbplats som en excelltabell; ”KU02 Museibesök 1998-2025” och som numera finns 
publicerad som en databastabell och dynamiska grafer. Uppgifterna har lämnats av respektive 
museum som ingår i statistiken. 
 
Statistiken över investeringsstöd för kultur- och ungdomslokaler har lämnats av kulturbyrån vid 
Ålands landskapsregering. Landskapets budgetmoment för investeringsstöd till kultur- och 
ungdomslokaler har legat på ungefär samma nivå under alla år men överblivna medel överförs från 
ett år till ett annat varför stödbeloppen i statistiken ser ut att variera mellan åren. 
 
Uppgiftslämnare för statistiken över gästbostäder och vistelsestipendier är kulturbyrån vid Ålands 
landsskapsregering. Observera gärna att vistelsestipendium för Källskär omfattar olika långa 
vistelseperioder varierande år. Statistiken för vistelsestipendier är inte helt enkel att redovisa då 
sökande också kan göra flera ansökningar till olika gästbostäder. Det är även möjligt att göra en 
gemensam ansökan, samt att det förekommer att fler sökande gör vardera en ansökan för samma 
period. Sökande kan också välja att dra tillbaka sin ansökan eller sökande som beviljats 
vistelsestipendium kan ge återbud och sökanden som står på en ”reservlista” kan ersätta beviljad 
stipendiat. 
 
Uppgifter för restaureringsstödet är lämnade av kulturbyrån vid Ålands landskapsregering. Stödet 
återinfördes 2023 efter flera års paus, därav börjar tidsserien i statistiken då stödet återinfördes.  
 
Stipendierna för kulturverksamhet är uppgifter från Ålands landskapsregerings årsredovisningar för 
respektive år. 
 
Kommunernas nettodriftskostnader efter serviceklass och sektor, fördelat per invånare, baserar sig 
på ÅSUBs kommunala ekonomistatistik som publiceras på ÅSUBs webbplats.  
 
Uppgifter om verksamhets- och projektstöd till föreningar registrerade på Åland har lämnats av 
kulturdelegationen vid Ålands landskapsregering. 
 
Övrig kulturstatistik publiceras på ÅSUBs webbplats och före 2026 även i Statistisk årsbok för Åland.  
 
 
 
 


